
                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 

 
ΟΜΗΡΟΥ 9, ΤΚ 17778, ΤΑΥΡΟΣ – ATTIKH, ΤΗΛ.: 210-9549 400, 444 | itsec@hua.gr | | www.dit.hua.gr |  

 

 

   

     
                                  Αθήνα, 15.09.2023 

                              Αρ. πρωτ.: 109171 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ  

ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  

ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΓΙΑ ΤΟ ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023-2024 

 

 

 

Η Συνέλευση της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, στην υπ’ αριθμ. 

166/27.07.2023 συνεδρίασή της, αποφάσισε την έκδοση προκήρυξης πέντε (5) θέσεων 

εντεταλμένων διδασκόντων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, βάσει των 

διατάξεων του άρθρου 173 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως ισχύει, με την επιφύλαξη της ύπαρξης 

των απαιτούμενων πιστώσεων, για την κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας του χειμερινού εξαμήνου 

του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024, ως εξής: 

 

α/α 

Γνωστικό 

Αντικείμενο 

Θέσης 

Διδακτικό Έργο/ 

Μάθημα  

Τύπος 

Μαθήματος 

(Υποχρεωτικό/

Επιλογής)/ 

Εξάμηνο 

Ώρες 

διδασκαλίας/

εβδομάδα 

Τυπικά και ουσιαστικά 

προσόντα  

1 Λογική Σχεδίαση Λογική Σχεδίαση 
Υ/1ο 4 

Πτυχίο από Τμήμα 

Πληροφορικής ή 

Μηχανικών Υπολογιστών ή 

αντίστοιχο και διδακτορικό 

δίπλωμα συναφές με το 

μάθημα 

mailto:itsec@hua.gr
http://www.dit.hua.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΘ94691ΒΣ-ΔΓΜ



 

 

2 

Τεχνολογίες 

Διαδικτύου 

Τεχνολογίες 

Διαδικτύου 
Ε/5o 2 

Πτυχίο από Τμήμα 

Πληροφορικής ή 

Μηχανικών Υπολογιστών ή 

αντίστοιχο και διδακτορικό 

δίπλωμα συναφές με το 

μάθημα 

3 

Προηγμένα Θέματα 

Λειτουργικών 

Συστημάτων 

Προηγμένα 

Θέματα 

Λειτουργικών 

Συστημάτων 
Ε/7o 2 

Πτυχίο από Τμήμα 

Πληροφορικής ή 

Μηχανικών Υπολογιστών ή 

αντίστοιχο και διδακτορικό 

δίπλωμα συναφές με το 

μάθημα 

4 

Παράλληλοι 

Υπολογιστές και 

Αλγόριθμοι 

Παράλληλοι 

Υπολογιστές και 

Αλγόριθμοι 
Ε/7o 2 

Πτυχίο από Τμήμα 

Πληροφορικής ή 

Μηχανικών Υπολογιστών ή 

αντίστοιχο και διδακτορικό 

δίπλωμα συναφές με το 

μάθημα 

5 

Διαχείριση 

Υπολογιστικού 

Νέφους 

Διαχείριση 

Υπολογιστικού 

Νέφους 
Ε/7o 2 

Πτυχίο από Τμήμα 

Πληροφορικής ή 

Μηχανικών Υπολογιστών ή 

αντίστοιχο και διδακτορικό 

δίπλωμα συναφές με το 

μάθημα 

 

Διευκρινίζεται ότι, σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 173 του Ν. 4957/2022, δεν 

επιτρέπεται η απασχόληση ως εντεταλμένων διδασκόντων φυσικών προσώπων που έχουν 

μία (1) από τις ακόλουθες ιδιότητες: 

 

1. Ομότιμοι Καθηγητές και αφυπηρετήσαντα μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής 

ή αλλοδαπής, 

2. μέλη Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 

3. ερευνητές και λειτουργικοί επιστήμονες ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 

13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258) και λοιπών ερευνητικών οργανισμών, 

4.  συνταξιούχοι του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα, 

5.  υπάλληλοι με σχέση Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του 

δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 και 

6.  φυσικά πρόσωπα που έχουν υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι οι οποίοι πληρούν τα προσόντα σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, καλούνται να 

καταθέσουν την υποψηφιότητά τους μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά στη Γραμματεία του 

Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματικής (Ομήρου 9, Ταύρος, Τ.Κ. 17778,  τηλ. 210 – 9549400/444) 

μέχρι την Δευτέρα 25.09.2023 και ώρα 13.00, ηλεκτρονικά στην διεύθυνση itsec@hua.gr, 

mailto:itsec@hua.gr
ΑΔΑ: ΨΚΘ94691ΒΣ-ΔΓΜ



 

 

αναφέροντας στο θέμα του ηλεκτρονικού μηνύματος την προκήρυξη και το μάθημα για το οποίο 

κάνουν αίτηση. 

 

Απαιτούμενα δικαιολογητικά: 

● Αίτηση με αναφορά στο Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης για την οποία κατατίθεται η 

υποψηφιότητα 

● Αντίγραφα τίτλων σπουδών  

● Βιογραφικό σημείωμα που θα περιλαμβάνει και το επιστημονικό έργο (και σε ηλεκτρονική 

μορφή) 

● Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα 

● Βεβαιώσεις σχετικής προϋπηρεσίας 

● Συστατικές επιστολές 

● Φωτοαντίγραφο Αστυνομικής Ταυτότητας 

● Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86, για το εάν κατέχουν ή όχι δεύτερη απασχόληση στο 

Δημόσιο Τομέα ή σε Κρατικά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου ή στους φορείς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και του Δημοσίου Τομέα ή σε Διεθνείς Οργανισμούς, ή οποιαδήποτε άλλη 

επαγγελματική απασχόληση ή συνταξιοδοτούνται από τους παραπάνω φορείς καθώς και για το εάν 

η απασχόλησή τους δεν εμπίπτει στους περιορισμούς της παρ. 9 του άρθρου 173 του Ν. 4957/2022 

● Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση του ενδιαφερομένου, να βοηθήσει στην 

επιλογή. 

 

Οι πολίτες της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω δικαιολογητικών 

και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 

εξατάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 

Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και η άνετη χρήση της Ελληνικής Γλώσσας. 

 

Η Προκήρυξη αυτή θα δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, του Τμήματος 

και του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 
 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 
& εκτελ. χρέη Προέδρου του Τμήματος 

 
(υπογραφή)* 

 
Θωμάς Καμαλάκης 

Καθηγητής  
 
 
 
 
 

*  Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα. 
 

ΑΔΑ: ΨΚΘ94691ΒΣ-ΔΓΜ


		2023-09-15T12:03:08+0300
	Athens




